davranmanın; şer de tabîatı kötü kullanmanın, yâni İlâhî irâdeyle çatışmanın

kaçınılmaz sonucudur ve kader kâinatın varlığı için gerekli olan bir düzendir.

1 eş-Şehristânî, Ebû’l-Feth Muhammed b. Abdülkerîm, el-Milel ve’n-Nihâl, nşr. Muhammed Seyyid

Geylânî, Mısır, 1387/1967, I, 39.
2 Bkz., el-Mâturîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed, Te’vîlât-ü Ehli’s-Sünne, thk. Fâtıma Yûsuf

el-Haymî, Beyrut, 1425/2004, IV, 587-588.
3 el-Hicr (15), 21.
4 eş-Şûrâ (42), 27.
5 el-Kamer (54), 49.
6 Yâsîn (36), 38-39.

yâni bir ölçüsüzlüktür. Eğer Müslümanlar böyle bir kader anlayışına sâhip iseler,

bunun vebâli, gerçeği doğru anlatmayan/anlatamayan İslâm âlimlerine aittir.

16 Müslim, a.g.e., el-Kader, 8.
17 Krş. el-Mâturîdî, a.g.e., III, 390; İbn Teymiyye, Ahmed b. Abdülhalîm, Mecmûatu’r-Resâil, Beyrut,

1403/1983, I, 86-87.
18 et-Turtûşî, Ebû Bekr Muhammed b. el-Velîd, Kitâbu’l Havâdis ve’l-Bida’, thk. Abdülmecîd Türkî,

Beyrut, 1410/1990, I, 84.